
M° DE OBRAS PUBLICAS 
Y URBANISMO

19951 REAL DECRETO 1904/1981, de 4 de septiembre, por 
el que cesa como Director general del Instituto Na
cional de la Vivienda don Carlos Coca Ruifernán- 
dez.  -

A propuesta del Ministro de Obras Públicas y Urbanismo 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día cuatro de sebtiembre de mil novecientos ochenta y uno, 

Vengo' en disponer el cese de don Carlos Coca Ruifernández 
como Director general del Instituto Nacional de la Vivienda, 
cargo para el que fue designado por Real Decreto novecientos 
veintiséis/mii novecientos ochenta y uno, de veintidós de mayo, 
por pase a otro destino.

Dado en Palma do Mallorca e. cuatro de septiembre de mil 
novecientos ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Obras Públicas y Urbanismo,
LUIS ORTIZ GONZALEZ

19952 REAL DECRETO 1905/1981, de 4 de septiembre, por 
el que se nombra Presidente del Instituto para la 
Promoción Pública de la Vivienda a don Manuel 
de Vicente González.

A propuesta del Ministro dé Obras  Públicas y Urbanismo 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día cuatro de septiembre de mil novecientos ochenta y uno, 

Vengo en nombrar Presidente del Instituto para la Promoción 
Pública de la Vivienda a don Manuel de Vicente González.

Dado en Palma de Mallorca a cuatro de septiembre de mil 
novecientos ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Obras Públicas y Urbanismo,
LUIS ORTIZ GONZALEZ

19953 REAL DECRETO 1906/1981, de 4 de septiembre, por 
el que se nombra Director general del Instituto 
para la Promoción Pública de la Vivienda a don 
Carlos Coca Ruifernández.

A propuesta del Ministro de Obras Públicas y Urbanismo 
•y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día cuatro de septiembre de mil novecientos ochenta y uno, 

Vengo en nombrar Director general del Instituto para la 
Promoción Pública de la Vivienda a don Carlos Coca Ruifer
nández.

Dado en Palma de Mallorca a cuatro de septiembre de mil 
novecientos ochenta y uho.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Obras Públicas y Urbanismo,
LUIS ORTIZ GONZALEZ

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

19954 REAL DECRETO 1907/1981, de 4 de septiembre, por 
el que se dispone el cese de don Eliseo Labara Gros 
como Delegado provincial del Ministerio de Edu
cación y Ciencia en Barcelona.

En virtud de lo establecido en el artículo tercero, apartado 
uno del Real Decreto setenta y uno/mil novecientos setenta y 
nueve, de doce de enero a procuesta del Ministro de Educa
ción y Ciejrria y previa deliberación del Consejo de Ministros 
en su reunión del día cuatro de septiembre de mil novecientos 
ochenta y uno, 

Vengo en disponer el cese de don Eliseo Labara Gros como 
Delegado provincial del Ministerio de Educación y Ciencia en 
Barcelona agradeciéndole los servicios prestados.

Dado , en Palma de Mallorca a cuatro de septiembre de mil 
novecientos ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Educación y Ciencia,
JUAN ANTONIO ORTEGA Y DIAZ-AMBRONA

19955 ORDEN de 28 de agosto de 1981 por la que se 
nombra funcionarios interinos del Cuerpo de Profe
sores Agregados de Bachillerato a los opositores 
que han aprobado en expectativa de destino por 
los turnos libre y retringido en el concurso oposi
ción a plazas de Profesores agregados de Bachille
rato convocado por Orden de 26 de febrero.

Ilmo. Sr.:. De acuerdo con el apartado 7.5 de la Orden de 26 
de febrero de 1931 («Boletín Oficia' del Estado» de 4 de marzo) 
por la oue se convocaba concurso oposición, turnes libre y re
tringido para la provisión de plazas vacantes en el Cuerpo de 
Profesores Agregados de'Bachillerato.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Primero -Hacer pública la lista, por asignaturas y turnos, 
de loe opositores que han superado en expectativa de destino las 
tases de'concurso y oposición del mismo, con indicación del coe
ficiente que les ha correspondido, según e: anexo II de la pre
sente Orden

Dicho coeficiente ha sido obtenido según o dispuesto en 
el apartado 7.2 de la Orden de convocatoria y teniendo en 
cuenta que el numero teta de plazas que ha correspondido 
proveer a cada Tribunal es el que se recoge en el anexo II.

Segundo —El destino concreto que, con carácter provisional, . 
hayan de obtener los opositores relacionados en el anexo I se 
expondrá en :a De.egacón de Departamento correspondiente a 
la provincia que figura en el anexo I a la presente Orden 
entre e' 15 v 25 de septiembre

Tercero — Nomb-ar funcionarios interinos en prácticas del 
Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato a los opositores 
relacionados en el anexo I a la presente Orden

La fecha de toma de posesión, a los únicos efectos de vali
dez académica y de tiempo a contar para la valoración de la6 
prácticas, se entenderá referida al momento en que se incor
poren a sus respectivos destinos

Aquellos que por encontrarse cumpliendo el Servicio Militar 
o por gestación nares.tasen aplazamiento de a incorporación 
a la fase de prácticas, deberán solicitarlo por escrito a la Direc
ción Generil de Personal, acompañando los documentos justi
ficativos. comunicándolo al Centro v Delegación que les hubiera 
correspondido. ' • J

Cuarto.—El destino de los nombrados a través de la pre-- 
sente Orden tiene carácter provisional, v el destino definitivo 
lo obtendrán a través de concurso de traslados a que vienen 
obligados a participar, de acuerdo con el apartado 7.5 de la 
base 11 y 7 de la base IV de la Orden de la convocatoria.

Quinto.—Aquellos oposistores que deseen renunciar al destino 
obtenido deberán manifestarlo por escrito a la Dirección General 
de Persona! y a. Centro que les hubiera correspondido. Las re
nuncias o no incorporación al destino en el p’azo señalado 
en el apartado 7.5 de la Orden de convocatoria supondrá la 
renuncia al concurso-oposición.

Sexto.—El régimen de retribuciones de los funcionarios inte
rinos eh prácticas será el establecido para los funcionarios 
interinos conforme a la legislación vigente.

Séptimo.—Aquellos que ya fuesen funcionarios de carrera de 
la Administración Civil del Estado. Judicia’ o Militar podrán 
optar por el régimen económico que ya venían disfrutando, en 
cuyo caso continuarán en la situación de activo hasta que sean 
nombrados, funcionarios de carrera del Cuerpo de Profesores 
Agregados de Bachillerato o por el de funcionarios en prácti
cas. quedando en situación de excedencia voluntaria en el Cuer
po al que pertenecían.

Octavo.—Por ;a Dirección General de Personal 6e adoptarán 
cuantas medidas e instrucciones se hagan necesarias para el 
desarrollo de esta Orden ministerial.

Noveno —Contra la presente Orden podrázi formular lo6 Inte
resados recursos de reposición ante el Ministerio de Educación 
y Ciencia en el plazo de un mes a partir de su publicación.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid 28 de agosto de 1981.—P. D (Orden ministerial 

de 5 de diciembre de 1973), el Director general de Personal, 
Victorisnc Co'odrón Gófnez.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
213 

5 septiem
bre 

1981 
20485



20486 
5 septiem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
213



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 213 
5 septiem

bre 
1981 

20487



20488 
5 septiem

bre 
1981 

B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
213



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
213 

5 septiem
bre 

198
1 

20489



20490 
5 septiem

bre 
1981 

B
. 

O
. del E

.—
N

úm
. 213



B
. 

O
. del E

.—
N

úm
. 

213 
5 septiem

bre 
1981 

20491



20492 
5 septiem

bre 
1981 

B
. O

. del 
E

.—
N

úm
. 213



B
. 

O
. del E

.—
N

úm
. 213 

5 septiem
bre 

1981 
20493



ANEXO II

TURNO LIBRE 

Ciencias naturales
Número de plazas convocadas en ex

pectativa: 61.

Tribunal número 1.............................. ... 15
Tribunal número 2.................................... 15
Tribunal número 3 ... ......................... ... 16
Tribunal número 4...................................  15

Filosofía
Número dé plazas convocadas en expec

tativa: 32.

Tribunal número 1...................   ....... 11
Tribunal número 2................... 10
Tribunal número 3........ ................... 11

Geografía e Historia
Número de plazas convocadas en ex

pectativa: 36.

Tribunal número 1.............. ........  ..6
Tribunal número 2..................5
Tribunal número 3.............. ... 6
Tribunal número 4 ...................6
Tribunal número 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

   7

Francés
Número de plazas convocadas en expec

tativa: 18.

Tribunal número 1 ... ... ... .............. ... 8
Tribunal número 2 ... .............................. 10

Lengua y Literatura española
Número de plazas convocadas en expec- 

tativa: 37.

Tribunal número 1.....................    12
Tribunal número 2................... .. ... .. 12
Tribunal número 3...................................  13

Matemáticas
Número de plazas convocadas en expec

tativa: 50.

Tribunal número 1 ...................................  15
Tribunal número 2 ................................... 18
Tribunal número 3...................................  17

Inglés
Número de plazas convocadas en expec

tativa: 56.

Tri.bunal número 1 ................................... 25
Tribunal número 2 ..................................  31

Dibujo

Número de plazas convocadas en expec
tativa: 24.

Tribunal único ................................    24

Latín
Número de plazas convocadas en expec

tativa: 36.

Tribunal único ........  ... .................... .. 36

TURNO RESTRINGIDO 

Ciencias naturales

Número de plazas convocadas en expec
tativa: 157.

Tribunal número 1  ... ... ................. ... 55
Tribunal número 2.......................  .........  49
Tribunal número 3................... ... ... ... 53

Física y Química
Número de plazas convocadas en expec

tativa: 20.

Tribunal número 1 .............................. ... 9
Tribunal número 2 ................................................. 11

Francés
Número de plazas convocadas en expec

tativa: 48.

Tribunal número 1 ... 7.......................  22
Tribunal número 2 ... ............................. 26

Geografía e Historia
Número de plazas convocadas en expec

tativa: 97.

Tribunal número 1 ................................. 33
Tribunal número 2 ................................. 31
Tribunal número 3.................................. 33

Inglés

Número de plazas convocadas en expec
tativa: 145.

Tribunal número 1 ... ..............................  48
Tribunal número 2 ...................................  48
Tribunal número 3 ................................. 49

Latín

Número de plazas convocadas en expec
tativa: 90.

Tribunal número 1 ...............................  44
Tribunal número 2 ...............................  46

Lengua y Literatura española

Número de plazas convocadas en expec
tativa: 101.

Tribunal número 1 ... .. .... ... ........ 32
Tribunal número 2.................................... 33
Tribunal número 3...................   36

Matemáticas

Número de plazas convocadas en expec
tativa: 127.

Tribunal número 1 ... ... ........................ 63
Tribunal número 2 ................................ 64

Filosofía

Número de plazas convocadas en expec
tativa: 91.

Tribunal número 1 ...............................  46
Tribunal número 2 ................................ 45

Dibujo

Número de plazas convocadas en expec
tativa: 64.
Tribunal único ........................................... 64

Griego

Número de plazas convocadas en expec
tativa: 10.
Tribunal único.......................................... 10

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

19956 REAL DESPACHO de 2 de septiembre de 1981 por 
el que se acuerda el nombramiento de los Magis
trados que se citan.

De conformidad con lo establecido en los artículos dos y 
treinta y cinco de la Ley uno/mil novecientos ochenta, de diez 
de enero; el artículo veintiséis del Decreto tres mil trescientos 
treinta/mil novecientos sesenta y siete, de veintiocho de diciem
bre, y el Real Decreto-ley uno/mil novecientos setenta y siete, 
de cuatro de enero, por acuerdo de la Comisión Permanente del 
Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día dos 
de septiembre de mil novecientos ochenta y uno, y como resul
tado del concurso publicado en el «Boletín Oficial del Estado» 
de tres de agosto de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONGO:
Uno. Don Jerónimo Barnuevo Asensi, Magistrado, adscrito 

a la Audiencia Territorial de Madrid, pasará a desempeñar la

plaza de Magistrado de la Sala de lo Penal de la Audiencia Na
cional, vacante por promoción de don Luis Antonio Burón 
Barba.

Dos. Don José Luis Infante Merlo, Magistrado-Presidente 
de la Sección Cuarta de la Audiencia Territorial de Barcelo
na, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la Sala 
de lo Penal de la Audiencia Nacional, vacante por traslación 
de don Sebastián Huerta Herrero.

Tres. Don Juan Angel Rodríguez Cardama, Magistrado, que 
sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número dos 
de Orense, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la 
Audiencia Territorial de Burgos, vacante por traslación de don 
Teófilo Sánchez García.

Cuatro. Don Carlos Pérez Picarzo, Magistrado, con destino 
en la Audiencia Provincial de Guadalajara, pasará a desempeñar 
la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial de Madrid, 
vacante por nombramiento para otro cargo de don Francisco Al
berto Gutiérrez Moreno.

Cinco. Don José Illescas Melendo, Magistrado, con destino 
en la Audiencia Territorial de Palma de Mallorca, pasará a 
desempeñar la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial 
de Sevilla, vacante por nombramiento para otro cargo de don 
José Augusto de Vega Ruiz,

Seis. Don Joaquín Sánchez Ugena, Magistrado, reingresado 
al servicio activo de la situación de supernumerario, en vacan-


